
 

旭高第 766 号 

令和７年９月 19日 

 

連合自治会町内会会長 各位 

旭区高齢・障害支援課長  

國分 忠博  

 

令和７年度 旭区地域ケア会議の開催について（依頼） 

 

時下 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本市の福祉保健施策にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、旭区における地域包括ケアシステムの構築・推進のため、令和７年度旭区地域ケ

ア会議を次のとおり開催いたします。本会議を通じて、地域の安心・安全な暮らしの実現に向

けた連携強化を図りたいと考えております。 

つきましては、各連合自治会町内会から１名ずつご選出いただき、会議へのご出席をお願い申

し上げます。御多忙中のところ誠に恐縮ですが、何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

１ 日時   
令和７年 12月 16日（火） 14時 00分から 16時 00分まで 
 

２ 会場 
  旭区役所 新館２階 大会議室（横浜市旭区鶴ケ峰 1－4－12） 
 
３ 内容 

テーマ：「見守りのチカラを信じて」～“気付き”がつなぐ安心のまち～ 
内 容：講義、グループワーク 

 
４ 講師 
  横浜鶴見リハビリテーション病院 理学療法士 清水 宗平 氏 
 
５ 参加者 
  連合自治会、民生委員、地域ケアプラザ、医師会、歯科医師会、薬剤師会、ケアマネット 

訪問看護連絡会、旭区社会福祉協議会 
 
６ その他 
  詳細につきましては、改めて個別にご説明のご連絡をさせていただきます。 
 
７ 出席者の連絡について 

電子申請サービスよりご連絡ください。 締切り： 10月 31日（金） 
https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/pr
ocedures/apply/e2019557-c946-42c2-8375-9db9583a865c/start 

 

        担当 旭区役所 高齢・障害支援課    

                       渡辺・渡邉（麻）・大山        

電話：045（954）6191 FAX：045（955）2675 

 区連会 資料３-７ 










	（高齢）連合自治会依頼文 (1)
	令和７年度　旭区地域ケア会議の開催について(横浜市旭区の地域ケア会議)

